
 
 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 10/2025  

DIVULGAÇÃO DA ANÁLISE DOS RECURSOS E DAS CONTRARRAZÕES PELA COMISSÃO 

DE SELEÇÃO 

A SECRETÁRIA DA PROTEÇÃO SOCIAL, por meio da comissão de seleção, no uso de suas 

atribuições legais, torna público de acordo com o Edital de chamamento Público Nº 10, de junho de 2025, 

ao qual constitui objeto selecionar organização(ões) da sociedade civil - OSC, a fim de estabelecer mútua 

cooperação com a Secretaria da Proteção Social - SPS para execução de ações de fortalecimento das 

políticas públicas voltadas às pessoas em situação de vulnerabilidade ou que enfrentam problemas 

relacionados ao uso de álcool e outras drogas, RESOLVE:  

DIVULGAR A ANÁLISE DOS RECURSOS E DAS CONTRARRAZÕES PELA COMISSÃO DE 

SELEÇÃO, conforme previsto no item 6.9 do edital. 

 

RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 10/2025  

LOTE  PROCESSO  RECORRENTE RECORRIDA 
CONTRARRA

ZÕES 
RESULTADO DO 

RECURSO 

 
 
 
 
 
 
 

03 

47001.016901/2025-33 

IDESC - INSTITUTO DE 
DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL E DA 
CIDADANIA 

COMISSÃO DE 
SELEÇÃO 

- ACATADO 

47001.016905/2025-11 

IDESC - INSTITUTO DE 
DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL E DA 
CIDADANIA 

IMH - INSTITUTO 
MARIA DA HORA 

INTERPOSTA NÃO ACATADO 

7001.016903/2025-22 

IDESC - INSTITUTO DE 
DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL E DA 
CIDADANIA 

IAC - INSTITUTO DE 
ARTE E CIDADANIA DO 

CEARÁ 
INTERPOSTA NÃO ACATADO 

 

 

 

03 

47001.016915/2025-57 
IMH - INSTITUTO 
MARIA DA HORA 

IAC - INSTITUTO DE 
ARTE E CIDADANIA DO 

CEARÁ 
INTERPOSTA NÃO ACATADO 

47001.016911/2025-79 
IMH - INSTITUTO 
MARIA DA HORA 

IDESC - INSTITUTO DE 
DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL E DA 
CIDADANIA 

INTERPOSTA 
 

NÃO ACATADO 

47001.016913/2025-68 
IMH - INSTITUTO 
MARIA DA HORA 

COMISSÃO DE 
SELEÇÃO 

- 
ACATADO 

PARCIALMENTE 

 

 

 

47001.016928/2025-26 
IAC - INSTITUTO DE 

ARTE E CIDADANIA DO 
CEARÁ 

IDESC - INSTITUTO DE 
DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL E DA 
CIDADANIA 

INTERPOSTA 
 

NÃO ACATADO 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:  
A

m
an

da
 P

er
ei

ra
 A

lb
uq

ue
rq

ue
 e

m
 1

8/
09

/2
02

5,
 à

s 
16

:1
0 

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
rá

),
 c

on
fo

rm
e 

di
sp

os
to

 n
o 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

34
.0

97
, d

e 
8 

de
 ju

nh
o 

de

20
21

.

P
ar

a 
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
  2

57
9-

C
D

3F
-2

9B
C

-0
1C

F
.



 
 

 

03 47001.016926/2025-37 
IAC - INSTITUTO DE 

ARTE E CIDADANIA DO 
CEARÁ 

IMH - INSTITUTO 
MARIA DA HORA 

 
 

INTERPOSTA 
 

NÃO ACATADO 

47001.016929/2025-71 
IAC - INSTITUTO DE 

ARTE E CIDADANIA DO 
CEARÁ 

COMISSÃO DE 
SELEÇÃO 

- 
ACATADO 

PARCIALMENTE 

 

Fortaleza, data da assinatura eletrônica. 

 
 
 
 

Amanda Pereira Albuquerque  
Presidente  

 Comissão de Seleção do Edital de Chamamento Público Nº 10/2025 
 
 

 

​
 

 

 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:  
A

m
an

da
 P

er
ei

ra
 A

lb
uq

ue
rq

ue
 e

m
 1

8/
09

/2
02

5,
 à

s 
16

:1
0 

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
rá

),
 c

on
fo

rm
e 

di
sp

os
to

 n
o 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

34
.0

97
, d

e 
8 

de
 ju

nh
o 

de

20
21

.

P
ar

a 
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
  2

57
9-

C
D

3F
-2

9B
C

-0
1C

F
.




